

# Portal Województwa Lubuskiego



## Plan dla lubuskiego szkolnictwa wyższego

**Kategoria** - Archiwum

**Data publikacji** -11 marca 2019 godz. 11:50

**Atrakcyjny system stypendialny, klasy licealne pod patronatem uniwersyteckim, tworzenie nowych kierunków kształcenia, odpowiadających zapotrzebowaniu na rynku pracy to tylko kilka punktów zawartych w planie działań na rzecz rozwoju szkolnictwa wyższego w województwie lubuskim na 2019 rok. - Szkolnictwo wyższe jest fundamentem rozwoju województwa pod względem gospodarczym, jak i społecznym. Dlatego ściśle współpracujemy. Chcemy zatrzymać studentów w regionie lubuskim - zaznacza marszałek Elżbieta Anna Polak.**

Plan działań na rzecz rozwoju szkolnictwa wyższego na rok 2019 był rozpatrywany przez radnych podczas sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego, w poniedziałek 11 marca. Przedstawiła go Magdalena Balak-Hryńkiewicz wicedyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego. [Zobacz prezentację](#)

Plan działań został przygotowywany na podstawie dokumentu pn. „Kierunki rozwoju szkolnictwa wyższego w województwie lubuskim do roku 2030”, opracowanego wspólnie przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze, lubuskie uczelnie wyższe, przedstawicieli otoczenia społeczno-gospodarczego oraz samorządy miast akademickich (Gorzowa Wielkopolskiego i Zielonej Góry). Plan wpisuje się w podstawowe, strategiczne kierunki, czyli: atrakcyjne kształcenie, wysokiej jakości nauki, komercjalizację badań i wzmocnienie współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym.

W roku akademickim 2018/2019 funkcjonuje w Lubuskiem siedem wyższych uczelni. Ich największym problemem jest zmniejszająca się liczba studentów. W latach 2006-2007 w województwie studiowało ok. 36 tys. osób. W roku 2018\19 ta liczba

wynosi trochę ponad 14 tys. To oznacza spadek liczby studiujących o ponad 60%. Mimo tych danych poziom wykształcenia Lubuszan systematycznie wzrasta.

Wśród wielu działań zaplanowanych na ten rok znalazło się między innymi uruchomienie w Zielonej Górze ośrodka badawczego Centrum Badań Kosmicznych Polskiej Akademii Nauk. Działalność ośrodka będzie ukierunkowana na rozwój badań w zakresie robotyki kosmicznej, systemów GNSS oraz obserwacji Ziemi i systemów SSA. Celem tego przedsięwzięcia jest zbudowanie i ugruntowanie stałej współpracy z Uniwersytetem Zielonogórskim, sektorem przemysłu i administracją województwa lubuskiego.

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu planuje uruchomienie nowego kierunku: administracji w logistyce, o charakterze praktycznym, który ma zostać powołany na mocy decyzji MNiSW. Program studiów przewiduje nowoczesny model kształcenia, oparty na systemie modułowym w ramach dwóch możliwych do wyboru specjalności, tj.: -logistyka i spedycja międzynarodowa, -logistyka miejska i regionalna.

Na bazie uniwersyteckiej zostanie też uruchomiony wirtualny, akademicki inkubator przedsiębiorczości, zaś województwo samorządowe w ramach budowania więzi z regionem będzie kontynuować wspieranie najzdolniejszej młodzieży stypendiami za wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauki, sztuki i twórczości.

To tylko kilka punktów w liczącym 131 stron planie działań, jakie zostaną podjęte w tym roku. Wdrażania działań będzie pilnował Lubuski Zespół ds. Szkolnictwa Wyższego, w którego skład wchodzi przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego, wyższych uczelni, samorządów studenckich i doktorantów, samorządów miast uniwersyteckich, Organizacji Pracodawców Ziemi Lubuskiej, Zachodniej Izby Przemysłowo-Handlowej, Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze i Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Zielonej Górze.

Podczas dyskusji nad dokumentem, radni m.in. postulowali poszerzenie składu Zespołu Roboczego ds. rozwoju szkolnictwa wyższego o przedstawicieli parlamentarzystów, wojewody i innych instytucji. Marszałek Elżbieta Anna Polak podkreśliła, że plan rozwoju szkolnictwa wyższego wpisuje się w aktualizację Strategii Rozwoju Woj. Lubuskiego, nad którą pracuje m.in. Rada Rozwoju Regionu. - Poszerzając skład Zespołu Roboczego, nie chodzi o powielanie pracy Rady Rozwoju Regionu, w skład której wchodzi szerokie gremium przedstawicieli wielu instytucji - dodała marszałek.